

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

DANSK SYNERGI A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 08 55 67

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlinger.

30 / 5 20 17

Dirigent:

Niels B. Tredeborg

NIELS BORUP TREDEBORG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Koncernredegørelse	6
Ledelsesberetning	7
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 15

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalinteresser og drive konsulentvirksomhed samt øvrig hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2016 udgør et overskud på 1.729.082 kr. før skat og anses af ledelsen for tilfredsstillende. Resultatet afspejler udviklingen i de underliggende datterselskaber.

FINANSIELLE FORHOLD

For regnskabsåret 2017 budgetteres fortsat med et mindre underskud før indregning af datterselskaber. Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil løbende blive afdækket af tilknyttede virksomheder i form af egenkapital og lånefinansiering.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
1 Bruttofortjeneste	0	0
Andre eksterne omkostninger	-114.171	-120.104
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.	-114.171	-120.104
Resultatandele i tilknyttede virksomheder	2.212.269	-15.378.819
Finansielle indtægter	0	500.075
Finansielle omkostninger	-319.016	-149.695
	1.893.253	-15.028.440
RESULTAT FØR SKAT	1.779.082	-15.148.544
2 Skat af årets resultat	29.953	17.733
ÅRETS RESULTAT	1.809.035	-15.130.811
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	1.809.035	-15.130.811
Disponeret i alt	1.809.035	-15.130.811

BALANCE 31. DECEMBER 2016AKTIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.851.435	1.290.421
ANLÆGSAKTIVER I ALT	37.851.435	1.290.421
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	29.953	17.733
4 Udskudt skatteaktiv	0	0
	29.953	17.733
LIKVIDE BEHOLDNINGER	380.405	860.303
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	410.358	878.036
AKTIVER I ALT	38.261.793	2.168.456

BALANCE 31. DECEMBER 2016PASSIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
EGENKAPITAL:		
5 Aktiekapital	550.000	500.000
6 Overført resultat	28.793.633	-3.965.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	29.343.633	-3.465.402
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.849.376	5.610.859
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	5.058.685	10.500
Anden gæld	10.099	12.499
	5.068.784	22.999
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	8.918.160	5.633.858
PASSIVER I ALT	38.261.793	2.168.456

8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE:		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning samt direkte omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-29.953	-17.733
Regulering udskudt skat	0	0
	<u>-29.953</u>	<u>-17.733</u>
		2016 Kr.
3. KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER:		
Anskaffelsessum primo		91.104.050
Årets tilgang		34.348.746
Årets afgang		<u>-20.000.000</u>
Anskaffelsessum ultimo		<u>105.452.796</u>
Værdireguleringer primo		-89.813.629
Årets resultat		2.212.269
Afgang af værdireguleringer		<u>20.000.000</u>
Værdireguleringer ultimo		<u>-67.601.361</u>
REGNSKABSMÆSSIGVÆRDI ULTIMO		<u>37.851.435</u>

I ovenstående anskaffelsessum er indregnet positive forskelsbeløb på 22.945.907 kr.

NOTER

	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
4. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	0	0
Årets regulering	0	0
	0	0

Udskudt skatteaktiv er ikke afsat som aktiv, da selskabet eller sambeskattede selskaber ikke forventer at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv inden for en kort årrække.

5. AKTIEKAPITAL:

Indskudskapital	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse den 7. oktober 2016	50.000	0
	550.000	500.000

Aktiekapitalen består af 11 stk. aktier a 50.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

6. OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	-3.965.402	4.165.409
Koncerntilskud	0	7.000.000
Overkurs ved kapitalforhøjelse	30.950.000	0
Overført jf. resultatdisponering	1.809.035	-15.130.811
	28.793.633	-3.965.402

7. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:

Af den samlede gæld forfalder 3.849.376 kr. efter 5 år.

8. SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSE:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.